
Cesar H Ordaz Gonzalez 6642042954
9.92 kW 13 de Enero de 2026

1A 004140105371

2,565 kWh prom. $ 9,817

16 2,658 kWh $51

99.48 % BIMESTRE $ 9,766

$58,903.00 MXN $369.00 MXN $58,534.00 MXN

620 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.6 AÑOS



Propuesta 1 13 de Enero de 2026 28 de Enero de 2026

# 20260194

Cesar H Ordaz Gonzalez  
6642042954

16 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

28 Everest

1 Monitores, Tramites CFE

1 Material electrico

1 LUX-LXP-LB-US 12K INVERSOR LUXPOWER ONDA PURA

5 DUR-DLFP-V5 BATERÍA LiFePO4 DLFP-V5 DURA

5 DUR-V-BRACKET SET BRACKETS PARA BATERÍAS D

2 VIC-VBS127010010 INTERRUPTOR / SWITCH ON/OFF

2 DUR-CABLE-SC701 SET DE CABLES DE CORRIENTE B0

1 VIC-LYN060102000 BARRA DE BUS LYNX DISTRIBUTO

1 VIC-CIP138200020 FUSIBLE MEGA-FUSE 200A/80V

Subtotal $ 302,372.82

IVA $ 24,189.83

TOTAL (MXN) $ 326,562.65

Sistema Hibrido, inyectar a red CFE y para trabajar de forma independiente.

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 58,903.00 $ 369.00 $ 0.00 $ 58,534.00 $ 58,534.00 $ -268,028.65

2 $ 60,670.09 $ 380.07 $ 0.00 $ 60,290.02 $ 60,290.02 $ -207,738.63

3 $ 62,490.19 $ 391.47 $ 0.00 $ 62,098.72 $ 62,098.72 $ -145,639.91

4 $ 64,364.90 $ 403.22 $ 0.00 $ 63,961.68 $ 63,961.68 $ -81,678.22

5 $ 66,295.85 $ 415.31 $ 0.00 $ 65,880.53 $ 65,880.53 $ -15,797.69

6 $ 68,284.72 $ 427.77 $ 0.00 $ 67,856.95 $ 67,856.95 $ 52,059.26

7 $ 70,333.26 $ 440.61 $ 0.00 $ 69,892.66 $ 69,892.66 $ 121,951.92

8 $ 72,443.26 $ 453.82 $ 0.00 $ 71,989.44 $ 71,989.44 $ 193,941.35

9 $ 74,616.56 $ 467.44 $ 0.00 $ 74,149.12 $ 74,149.12 $ 268,090.47

10 $ 76,855.05 $ 481.46 $ 0.00 $ 76,373.59 $ 76,373.59 $ 344,464.07

11 $ 79,160.71 $ 495.91 $ 0.00 $ 78,664.80 $ 78,664.80 $ 423,128.87

12 $ 81,535.53 $ 510.78 $ 0.00 $ 81,024.75 $ 81,024.75 $ 504,153.61

13 $ 83,981.59 $ 526.11 $ 0.00 $ 83,455.49 $ 83,455.49 $ 587,609.10

14 $ 86,501.04 $ 541.89 $ 0.00 $ 85,959.15 $ 85,959.15 $ 673,568.25

15 $ 89,096.07 $ 558.15 $ 0.00 $ 88,537.93 $ 88,537.93 $ 762,106.18

16 $ 91,768.95 $ 574.89 $ 0.00 $ 91,194.06 $ 91,194.06 $ 853,300.24

17 $ 94,522.02 $ 592.14 $ 0.00 $ 93,929.89 $ 93,929.89 $ 947,230.13

18 $ 97,357.68 $ 609.90 $ 0.00 $ 96,747.78 $ 96,747.78 $ 1,043,977.91

19 $ 100,278.41 $ 628.20 $ 0.00 $ 99,650.22 $ 99,650.22 $ 1,143,628.13

20 $ 103,286.77 $ 647.04 $ 0.00 $ 102,639.72 $ 102,639.72 $ 1,246,267.85

21 $ 106,385.37 $ 666.46 $ 0.00 $ 105,718.92 $ 105,718.92 $ 1,351,986.77

22 $ 109,576.93 $ 686.45 $ 0.00 $ 108,890.48 $ 108,890.48 $ 1,460,877.25

23 $ 112,864.24 $ 707.04 $ 0.00 $ 112,157.20 $ 112,157.20 $ 1,573,034.45

24 $ 116,250.17 $ 728.25 $ 0.00 $ 115,521.91 $ 115,521.91 $ 1,688,556.36

25 $ 119,737.67 $ 750.10 $ 0.00 $ 118,987.57 $ 118,987.57 $ 1,807,543.93

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 2,960.3 2,668.4 3,114.9 3,751.2 3,777.3 3,368.4

Consumo actual 2,824.0 2,917.0 2,391.0 2,339.0 2,442.0 2,479.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


